ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета

31.01.2018г. №3

Председатель J1. В. Мозговая

Секретарь И.М.Бушнева

Присутствовали: 17 педагогов

Отсутствовало: 3 педагогов

Повестка дня

1. Об утверждении Публичного доклада муниципального дошкольного учреждения «Детский
сад № 382 Дзержинского района Волгограда» за 2017 год.

2. Обсуждение Образовательной программы дополнительного образования взрослых «Мир
начинается с семьи» для родителей и детей дошкольного возраста на учебный год.

3. Результаты педагогической диагностики детей группы компенсирующего вида № 8,
подготовительной группы № 3.

4. О посещении воспитанников подготовительной к школе группы № 3, постоянно
посещающих ДОУ, о профилактической работе в направлении формирования здорового
образа жизни.

По первому вопросу слушали, заведующего Мозговую J1.B. Она познакомила педагогов с
проектом Публичного доклада МОУ детского сада за 2017 год.

Проголосовали: Единогласно. Принять.
Постановили:

1.Утвердить Публичный доклад работы МОУ детского сада за 2017 год.
2. Разместить Публичный доклад работы МОУ детского сад на сайте detsad382@mail.ru

По второму вопросу слушал, педагога-психолога Мартиросян К.В. Она ознакомила коллег с
Образовательной программой дополнительного образования для взрослых «Мир начинается с
семьи» для родителей и детей дошкольного возраста на учебный год. Программа курсов
выстроена с учётом образовательной программы ДОУ и уже имеющегося содержания раздела
«Взаимодействия с родителями» годового плана на 2017 -2018 учебный год.

Старший воспитатель Бушнева И.М. уточнила, что взаимодействие с родителями необходимо
продолжать по утверждённому плану работы МОУ детского сада № 382 на 2017 -  2018 учебный
год, дополняя лекциями, тренингами, мастер-классами данной программы курсов.
Постановили:
1. Утвердить Образовательную программу дополнительного образования для взрослых «Мир
начинается с семьи» для родителей и детей дошкольного возраста на учебный год.

2.Дополнить Образовательную программу приложениями практического материала
взаимодеиствия с родителями.

З.На сайте МОУ детского сада создать рубрику для родителей с отдельными лекциями данной
программы курсов.

По третьему вопросу слушали учителя -  логопеда Торопыгину А.А.:

mailto:detsad382@mail.ru

-Из 15 детей, зачисленных в группу компенсирующей направленности (ОНР)

Начало учебного года:
высокий уровень речевого развития - 1
средний уровень - 6
низкий уровень -  8

Середина учебного года:
высокий уровень -  7
средний уровень - 5
низкий уровень - 3

Обучающиеся овладели следующими знаниями в соответствии с целями программы:
знают словарь в рамках изучаемых лексических тем; знают сложные слова, многозначные слова;
знают сложные предлоги; знают буквы и звуки.

Обучающиеся овладели следующими умениями в соответствии с целями программы:
умеют образовывать и использовать имена существительные, имена прилагательные и глаголы;
умеют составлять сложносочиненные предложения; умеют выделять звук на фоне слова; умеют
составлять рассказы по картине и серии картин; умеют отвечать на вопросы по тексту; умеют
пересказывать.

Таким образом, доля воспитанников, освоивших коррекционно-развивающую программу по
итогам промежуточного мониторинга составляет 66% (от общего числа).

Слушали воспитателя Бойко О.Г.

Обследовано: 15 воспитанников.

Формы мониторинга: наблюдение за ребенком; беседы; критериально- ориентированные методики
не тестового типа.

Образовательные области: «Социально-коммуникативное развитие», «Познавательное развитие»,
«Речевое развитие», «Художественно-эстетическое развитие», «Физическое развитие». Результаты
и выводы педагогической диагностики -  прилагаются.

Слушали воспитателя Оганян М.С.

Обследовано 22 ребёнка по 5 образовательным областям. Наблюдается положительная динамика -
доля воспитанников, освоивших программу по итогам промежуточного мониторинга составляет
71% (от общего числа).

По четвёртому вопросу слушали воспитателя Оганян М.С.

- Познакомила педагогов с системой профилактической работы в направлении формирования
здорового образа жизни детей её группы. Доля воспитанников, постоянно посещающих детский
сад за период с 01.09.2017. по 31.01.2018.составляет 87%.

Постановили: Признать работу по формированию здорового образа жизни воспитателя Оганян
М.С., провести мастер-класс по проведению профилактических мероприятий по ОБЖ.

Срок: до 31.05.2018г.

Председатель

И.М.Бушнева